

Szanowni Państwo,

w imieniu własnym oraz Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina serdecznie zapraszam Państwa do udziału w konferencji programowej „Ścieżki kariery akademickiej i rozwój młodej kadry naukowej”, która odbędzie się 26 i 27 stycznia 2017 roku. Jej gospodarzem będzie Uniwersytet Śląski w Katowicach.

Konferencja „Ścieżki kariery akademickiej i rozwój młodej kadry naukowej” to już czwarte spotkanie przygotowujące środowisko akademickie do zaplanowanego na jesień 2017 roku Narodowego Kongresu Nauki w Krakowie. Do tej pory rozmawialiśmy, spieraliśmy się oraz wypracowywaliśmy wspólne wnioski i stanowiska w Rzeszowie, Toruniu i Wrocławiu. Tym razem spotkamy się w gościnnych murach Międzynarodowego Centrum Kongresowego – jednego z tych obiektów, które ukazują nowoczesne oblicze dzisiejszych Katowic – oraz na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego.

Głównym zagadnieniem czwartej z cyklu dziewięciu konferencji będzie – jak już wspomniałem – rozwój kadry akademickiej. Szczególne miejsce chcemy w naszych rozważaniach poświęcić młodym naukowcom. Ich kształcenie, a mam tu na myśli zarówno studia doktoranckie, jak i staże podoktorskie, odgrywa kluczową rolę w budowaniu ogólnej jakości naukowej i dydaktycznej kadry akademickiej. To od pracowników naukowo-dydaktycznych zależy bowiem przyszłość polskiej nauki i szkolnictwa wyższego, a w konsekwencji także życie społeczno-gospodarcze, na które ma wpływ kształcenie na poziomie uniwersyteckim.

Aby wypracować konstruktywne, satysfakcjonujące środowisko akademickie rozwiązania, musimy najpierw przyjrzeć się standardom obecnie obowiązującym w naszym kraju. Pogłębionej analizie aktualnego stanu rzeczy zamierzamy poświęcić pierwszy dzień naszego katowickiego spotkania. Duże nadzieje pokładamy w wymianie poglądów



NARODOWY
KONGRES
NAUKI

i doświadczeń z zaproszonymi gośćmi z zagranicy. Wiedza i kompetencje naszych znamienitych ekspertów pomogą przygotować propozycje zmian w trzech obszarach: legislacyjnym, finansowym oraz praktycznym. W pierwszym dniu głos zabiorą także przedstawiciele trzech zespołów wyłonionych w ministerialnym konkursie i przygotowujący założenia programowe Ustawy 2.0.

W drugim dniu naszych obrad proponujemy Państwu dalszą dyskusję w panelach tematycznych. Pierwszy z nich zatytułowany „Rozwój młodych naukowców: studia doktoranckie i kariera po doktoracie” jest adresowany do wszystkich Państwa, pozostałe cztery będą już wyraźnie sprofilowane. Zapraszamy Państwa do dyskusji na następujące tematy: bezpieczeństwo socjalne, w tym wynagrodzenie, doskonalenie zawodowe, mentoring i stosunek pracy, w rozwoju kariery naukowej; profesura oraz stan spoczynku jako model zakończenia kariery naukowej; równość szans i równość płci w karierze akademickiej oraz optymalne rozwiązania dotyczące habilitacji jako dalszego etapu kariery naukowej następującej po doktoracie.

Wspólnym celem – uczestników Narodowego Kongresu Nauki oraz twórców przygotowywanej ustawy – jest zapewnienie polskiej nauce harmonijnego rozwoju, tak by uczynić ją bardziej widoczną na arenie międzynarodowej i przyczynić się do zwiększenia aktywności młodej kadry naukowej. Wierzę, że wspólne spotkanie i konstruktywna dyskusja na Śląsku znacznie przybliżą nas do tego celu.

Zapraszam Państwa do Katowic.

R E K T O R


prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk



Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego



UNIWERSYTET ŚLĄSKI
W KATOWICACH

